Akad asuransi ditinjau dari segi aturan mainnya adalah akad

perolehan berdasarkan perkiraan
22

Syekh Muhammad Bakhit al-Muthi’i, Mufti Mesir, ketika ia

diminta oleh rezim Ottoman untuk memberikan pendapatnya mengenai

persoalan ini. Surat yang berisikan jawabannya dicetak dan diterbitkan

oleh Nile Press di Mesir pada tahun 1324 H (1906 M). Sebagaimana yang

di kutip oleh Muhammad Muslehuddin menurut dia, uang jaminan untuk

harta dimungkinkan dalam salah satu dari dua hal dalam kasus kafalah

(pemberian uang jaminan) atau dalam kasus kerusakan pada harta. Syarat-

syarat pada kafalah tidak berlaku bagi kontrak asuransi, karena kerusakan